
M E D I A

رسانه  6
ببینید و بشنوید

شــماره 6413 2 بهمن 1401 یکشــنبه

شبکه یک
سیمای خانواده12:30
حماسه خوان16:15
سخنرانی حجت الاسلام پناهیان18:05
انقلاب مسجد20:10

22:15

مجموعه »آزادی مشروط«/ سریال 30 قسمتی 
و طنز »آزادی مشروط« با محوریت طنز درباره 
ــادر درمــــان و  ــ ــای جـــهـــادی، ک ــروه هـ فــعــالــیــت  گـ
پرستاران در ایام کرونا و مصائب و شیرینی های 
کارگردانی مسعود  این دوران به تهیه کنندگی و 
ده نمکی در مرکز سیمافیلم ساخته شده است.

ثریا23:05

شبكه دو
صبحانه ایرانی7

محیا12:15
کام شیرین18:25
پاورقی19:55
سریال21:10

شبكه سه
سلام تهران8

شهرک رنگین کمان14:40
معجزه امید15:35
به خانه برمی گردیم16:15

21

بـــی صـــبـــرانـــه: مــجــلــه تـــصـــویـــری و مــنــتــخــب از 
مستند های پخش شده شبکه پنج سیماست 
که توسط مخاطبان پخش مجدد آن درخواست 
ــن شبکه،  ــده اســـت. واحـــد تامین بــرنــامــه ای ش
سکانس های جذاب و دیدنی این مستند ها را 
گلچین  و  آوری  کوتاه جمع  آیتم های  قالب  در 

کرده است.
مادرانه22:25

شبکه پویا  
پیم و پم9:30
ماجراجویی های اوتیس9:45
محله دنیل ببره10:15
پاشو پاشو کوچولو10:30

وروجک های با مزه12:55
ببعی13:15
باغ قصه ها13:45

شبکه  نهال
مدرسه تلویزیونی ایران14:10
پنگوئن ببری14:45
ربات ها15:45

مزرعه دوستی16
فوتبالیست ها17
جزیره دانش18
گز خرگوشه19 با

شبکه امید 
جوانمردان16:30

مسابقه ضدگلوله18
گردش علمی20:20

21

ــادری«/ حکایت داســتــان  ــ م مجموعه »خــانــه 
مــادری اســت به نــام آذربــانــو )زهــرا سعیدی( که 
بعد از شهادت فرزندش در  ١٦ سالگی از کرمان 
به تهران سفر کرده و پس از فوت همسرش مجدد 

به کرمان و خانه مادریشان باز می گردد...
نقاشی دیجیتال23:45

شبكه های رادیویی

20
ــا نــخــبــگــان )مـــعـــرفـــی دکــتــر  ــت/ بـ ــلامـ ــو سـ ــ ــ رادی
پژوهشکده  رئــیــس  ــوردی،  ــاه ش عبدالحسین 

رویان(
رادیو صبا/ شب صبایی 20
رادیو نمایش/ نمایش پهلوان صادقی قمی 22

23:30
گــزارش ورزشــی )اتلتیک بیلبائو ــ  رادیــو ورزش/ 

رئال مادرید(

دهه فجر با فصل دوم 

»جان وطن« 
همزمان با نزدیک شدن به ایام پیروزی 
انقــلاب اســلامی ایــران، ســاخت فصل 
»جان وطــن«  ترکیبــی  برنامــه  دوم 
آغــاز شــد تــا در دهــه فجــر روی آنتــن 
تلویزیون برود.فصل دوم برنامه ترکیبی 
جان وطــن، تازه تریــن محصــول مرکــز 
، ســردبیری جاوید مختاری و  مستند سوره، به کارگردانی علی فراهانی صدر
تهیه کنندگی مهدی مستوفی وارد مرحله تولید شــد.این برنامه ترکیبی، در 
10 قسمت 30 دقیقه ای در استودیو دیبافیلم به تولید می رسد و برای پخش 
از رســانه ملی در ایام دهه فجر آماده می شــود. اجرای فصــل جدید برعهده 
گفته و برآمده  پرهام عمرانی ا ست.جان وطن در فصل دوم سراغ قصه های نا
از مردم درباره حوادث و مبارزات منتهی به انقلاب اســلامی رفته است. این 
برنامــه ترکیبــی در هر قســمت میزبان کســانی  اســت کــه اتفاقــی را در دوران 
انقلاب تجربه کرده اند؛ این افراد از قشرهای مختلف نظیر پزشک، دانشجو 

و حتی هنرمندانی  است که مسیر هنر را برای مبارزه انتخاب کردند.

 »شمعدونی« 

در راه آی فیلم 2  
سریال »شمعدونی« را به خاطر دارید؟ همان مجموعه 
کمدی که از شبکه سه پخش می شد و محمد نادری، 
معرفی  تلویزیون  مخاطبان  به  سریال  ایــن  با  بازیگر 
گرفت. این سریال  گردید و بسیار هم مورد توجه قرار 

قرار است به زودی از شبکه آی فیلم 2 پخش شود.
با به پایان رسیدن سریال »همسایه ها«، از پنجشنبه 6 بهمن سریال شمعدونی، به کارگردانی 

سروش صحت از شبکه آی فیلم 2 پخش می شود.
شمعدونی، به نویسندگی سروش صحت و ایمان صفایی محصول سال 1394 است.

سریال شمعدونی زندگی اعضای دو خانواده به نام های مظفری و سعادتی را روایت می کند 
و معضلات اجتماعی و فرهنگی به طور مستقیم یا معکوس از طریق این دو فامیل بررسی 
می شود.آتنه فقیه نصیری، محمد نادری، ویدا جوان، امیر کاظمی، رویا میرعلمی، حسن 
معجونی، محمدرضا داوودنژاد، محسن قاضی مرادی، نگار عابدی و عرفان برزین ازجمله 

بازیگران این سریال هستند. 
سریال شمعدونی هر روز ساعت 19 به وقت تهران، 20 به وقت کابل و 20 و 30 دقیقه به وقت 

دوشنبه تاجیکستان از شبکه آی فیلم 2 پخش می شود.

ماجرای قتل یک نوازنده
ــرس« در دهـــه 70 ســاخــتــه شــد و  ــزد تـ ســریــال »مـ
بـــود کــه به  و نخستین ســریــال هــای پلیسی  جـــز
پخش  دو  شبکه  از  تمجیدی  حمید  کــارگــردانــی 
ی  می شد. فصل دوم این مجموعه با عنوان »باز
وی آنــتــن رفــت امــا به  بــا مـــرگ« در ســال 74 نیز ر
جذابیت فصل یک نبود. در خلاصه داستان این 
ی  وان ناصر محمدی )با باز سریال آمده است: سر
آگاهی  ی( یکی از کارآگاهان اداره  عبدالرضا اکبر
و دخــتــرش زنــدگــی می کند. او  اســت کــه بــا همسر
ی قتل یک نوازنده  طی مأموریتی، مسئول پیگیر
ارکستر سمفونیک می شود که جسد سوخته اش 
را در محل تخلیه زباله پیدا کرده اند. وی در طول 
رسی های خود به محل ارکستر سمفونیک هم  بر

سر می زند و در آنجا با برادر مقتول آشنا می شود. 
ــه تــمــاشــا  ــک ــب ــن مــجــمــوعــه هـــم اکـــنـــون از ش ــ  ایـ

پخش می شود.

آنتن دریچه قاب

خبر 

 رقابت 
 بر ارتقای کیفی رادیو 
تاثیرگذار است

بهروز رضوی، صداپیشه، بازیگر و مجری رادیووتلویزیون که 
ک« هم  در نخســتین جشــنواره ملی مســتند رادیویی »پژوا
حضور داشت، در گفت وگویی مستندسازی رادیویی را مبنی 
بر حقیقت گویی و راستی آزمایی دانست و افزود: برای کشف 
استعدادهای برنامه سازی در حوزه مستند رادیویی تزریق 
جوایــز ارزنده بســیار تاثیرگذار اســت و زمانی جشــنواره های 
رادیویی بر ارتقای سطح برنامه سازی تاثیرگذار خواهند بود 

که جوایز جشــنواره ها ارزنده باشــد.وی با بیان این که نقش 
رادیو در تقویت اعتماد عمومی و افزایش ســرمایه اجتماعی 
بسیار موثر است، گفت: رادیو زمانی که نقش خود را به خوبی 
و بــا حقیقــت انجــام دهــد، ســبب جلــب اعتمــاد عمومــی 
می شــود.این گوینــده رادیو بــا اشــاره بــه راهکارهایــی برای 
تقویــت جریان مستندســازی در رادیو افزود: مستندســازی 
گر بــا حقیقت گویی و راســتی آزمایی تدارک شــود،  در رادیــو ا

راه خــود را خواهــد یافــت.وی همچنیــن گفــت: نیــت خیــر 
داشــتن در برگزاری جشــنواره ها می تواند در روند رو به رشد 
گر مدیران  جشــنواره های رادیویی تاثیرگذار باشــد و حتــی ا
و برنامه ســازان با همدیگر سازش داشته باشــند، می توانند 
کید کرد: در یک  بر هم افزایی جشــنواره تاثیر بگذارند.وی تا
مستند رادیویی باید مشکلات و معیشت مردم را در هم نظر 

گرفت و هرچه گفته می شود مستند باشد.

خاتونیمدیر مسؤول صادقی معاون تحریریه   )تایید نهایی( حاجی پورعبدالعلی زادهصادقی  تایید  1 دبیر سرویسفنی )پرینت  1(صفحه آرا:  لوری
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امضاء

ــه  ــ عـــــــــلاقـــــــــه مـــــــــنـــــــــدان ب

گروه رسانه

 زینب
علیپور طهرانی

تلویزیونی  مــجــمــوعــه هــای 
مــدتــی اســت ســریــال »تمام 
ــی محمود  ــردان ــارگ رخ« بــه ک
ســه  ــه  ــک ــب ش از  را  مــعــظــمــی 
می کنند.مجموعه ای  دنبال 
مــســائــل  ــم  ــ هـ آن  در  ــه  ــ کـ
خــانــوادگــی مطرح مــی شــود و 
ــواده بــه خــصــوص یــک زوج  ــان ــط اعــضــای یــک خ بــه روابـ
و در آن مطرح اســت. در این  مــی پــردازد و هم بحث دار
میان شیدا یوسفی نقش فرناز، دختر شیبانی و همسر 
مهرداد را بازی می کند. زنی که با مرگ پدرش، به دنبال 
گرفتن حق خودش است. البته بده بستان هایی هم با 
با  پیشتر  را  یوسفی  دارد.  قصه  در  خــواهــرش  فریبا 
ــون  خ« مــی شــنــاخــتــیــم. او مــرجــان یــکــی از  ــ مجموعه »نـ
دخــتــران نورالدین خــانــزاده با بــازی سعید آقاخانی و 
همسر سیروس با بازی علی صادقی را ایفا می کرد و با 
مجموعه  در  یوسفی  شــد.  شناخته  نیز  مجموعه  ایــن 
»بچه مهندس« هم حضور داشته و با این که در زمینه 
کارگردانی تحصیل کرده، تجربه فعالیت در زمینه منشی 
صحنه را هم داشته است. جام جم به بهانه حضورش 
در مجموعه تمام رخ و نقشی که در این سریال ایفا کرده 
گفت و گویی بــا او داشــتــه کــه ماحصل آن را در ادامــه 

می خوانید.

 شما بعد از بازی در مجموعه کمدی نون خ که بسیار 
هم مورد توجه مخاطبان قرار گرفت، تغییر ژانر داده و در 
گونه و  کردید. این تغییر  یک سریال امنیتی ایفای نقش 
تفاوت دو نقش مرجان و فرناز با هم به انتخاب خودتان 
آثــار و نقش های  برمی گردد و این که تمایل به بــازی در 
متفاوتی را دارید یا  از بین پیشنهادهایی که شده بود، 

این کارها را پذیرفتید؟
گرچه اول به بازیگر پیشنهاد می شود و بعد او حق انتخاب 
دارد اما خواسته خودم هم در این زمینه بی تاثیر نبود و 
من هم از زمانی که وارد این عرصه شدم، دوست داشتم 
نقش ها و کارهای متفاوتی را چه در تلویزیون و چه در سایر 
کنم. اتفاقا یکی از مهم ترین نقش هایی  مدیوم ها تجربه 
کارگردانی  کــردم در فیلم »کــوچــه ژاپــنــی هــا« بــه  کــه بــازی 
امیرحسین ثقفی بود که با این دو سریال خیلی متفاوت 
است، البته این فیلم هنوز به نمایش درنیامده تا متوجه 
این تفاوت شوید. در کل این تفاوت و تجربه های جدید 
گر شرایط مهیا باشد و بتوانم حتما سعی  را دوست دارم و ا
می کنم کارهای متفاوتی بازی کنم و از تجربیات متفاوت 

به شدت استقبال می کنم.
که بــازی در آثــار کمدی و نقش هایی از این   از آنجا 
دست کار سختی است و پیچیدگی های خاص خودش را 
دارد و شما هم در ایــن زمینه تجربه موفقی داشتید با 
کمدی یا  کدام ژانر برای تان جذاب تر است؟  وجود این 

ملودرام؟
من درباره ژانر اثر صحبت نمی کنم، چون شخصیت من در 
این سریال به گونه   ای بود که وارد بحث امنیتی نمی شد 

و بــرای به دست آوردن حقش تــلاش مــی کــرد. از طرفی، 
فکر می کرد پدرش آدم درستی است و همسر پدرش آدم 
کمدی را هم خیلی دوست  کار  کاری است اما خب  جفا
زمینه  ایــن  در  با یک سری مسائل  گرچه خانم ها  دارم. 
کار را برای شان سخت می کند،  مواجه هستند و همین 
گذشته دست بازیگران  البته تصور می کنم در دهه های 
برای بازی در کارهای کمدی بیشتر باز بود و الان شرایط 

خیلی تفاوت پیدا کرده است. 
 طبق اخباری که از فصل چهارم مجموعه  »نون  خ« 
رسیده، تصویربرداری آن در حال انجام است. آیا شما 
هم در این فصل حضور دارید و قرار است به شخصیت 

مرجان و همسرش هم پرداخته شود؟
نه من حضور نــدارم. چون قصه به سمت و سویی رفته 
که مرجان و خــانــواده اش در آن حضور 

ندارند. این روزها مشغول بازی در سریال خانم آبیار و در 
شیراز هستم، البته طبیعی است که گاهی از این اتفاق ها 

در مجموعه   ای که چند فصلی است، بیفتد.
 تجربه همکاری با آقــای آقاخانی در سریال نون  خ 

چطور بود؟
کارگردانی و  تجربه شیرین و خوبی بود. ایشان در زمینه 
که  این دلیل  به  با تجربه هستند، شاید  بازیگری بسیار 
کــار را  کــرده انــد، بسیار باهوشند و همه ابعاد  کــار  خیلی 
کارگردانی می کنند، هم  می شناسند. در یک لحظه هم 
کل  خــودشــان بــازی و بــازیــگــران را هــدایــت می کنند. در 

تجربه ای بسیار خوب و دوست داشتنی بود.
که دارد و   از تجربه حضور در تمام رخ با مضمونی 
ــا نخستین  ــوی ــای مــعــظــمــی بــگــویــیــد. گ ــ هــمــکــاری بـــا آق

همکاری تان با این کارگردان است؟ 

کمبود دارو، خیلی نکته  کلیت داستان دربــاره  به نظرم 
مهمی است،  چون مسأله دارو مسأله مهمی در جامعه 
است و هنوز هم خانواده های بسیاری با آن درگیر هستند. 
که داروســاز هستند هم معتقدند این  حتی مخاطبانی 
از  که دغدغه همه اســت.  سریال به موضوعی پرداخته 
کــار پلیسی  طرفی بخش پلیسی داســتــان هم صرفا یک 
اتفاق  بــرژیــت  نــبــود، بلکه یــک قصه درام بین پیمان و 
می افتاد و از این طرف هم ماجراهای خانواده شیبانی که 
که برای  کــردم و این  من نقش یکی از دخترانش را بــازی 
گرفتن حق مان تلاش می کردیم. همین طور قصه ناهید 
که بعد از مدت ها درصدد انتقام از شیبانی بود و درگیری  
او با خــانــواده  اش، به نظرم هــرکــدام از ایــن داستانک ها 
که  کلیاتی را تشکیل مــی داد  جــذاب بود و این جزئیات، 

خروجی اش سریال تمام رخ شد.
 

با آقای معظمی هم تا پیش از این سریال کار نکرده بودم 
و به شدت در ایــن سریال دکــوپــاژ خوبی داشــت و تلاش 
کار خروجی خوبی داشته باشد. به همین دلیل  می کرد 

به راحتی از هیچ پلانی نمی گذشت.
که   چه چالش هایی با نقش فرناز داشتید و زمانی 
فیلمنامه را برای نخستین بار خواندید، توانستید با این 

شخصیت ارتباط برقرار کنید؟
اتفاقا وقتی فیلمنامه را خواندم، خــودم هم نقش فرناز را 
دوســت داشتم. یعنی همان اول با این شخصیت ارتباط 
کنش های فرناز  کردم. یک جاهایی هم به رفتار و وا برقرار 
حق مــی دادم، چون از ماهیت واقعی پدرش بی خبر بود، 
کــرده در  ــازی  که خانم صدق گویا آن نقش را ب البته فریبا 
داســتــان نسبت بــه بـــرادرش احــســاس مسئولیت پذیری 
بیشتری دارد اما فرناز دنبال سهم ارث و میراث خودش 
اســت. با این حال به قصه هایی که پــدرش بــرای او تعریف 
کرده اعتماد کرده بود. به همین دلیل به پدرش حق می داد. 
ــردم بــازیــگــران را بیشتر از دیــگــر عــوامــل   مــعــمــولا مـ
ــاره فیلم ها و  می شناسند و از ایــن رو نظرات شان را درب
ســریــال هــا بــا بــازیــگــران در مــیــان مــی گــذارنــد، بنابراین 
بیشتر  را چطور دیدید؟  این سریال  بازخورد مخاطبان 

درباره چه موضوعاتی با شما صحبت می کنند؟
من به دلیل این که سر فیلمبرداری یک سریال هستم، 
کن شیراز شده ام و برخورد مردم این شهر را  مدتی است سا
می بینم. تا جایی که با من درباره سریال صحبت کرده اند، 
آن را دنبال می کنند و خوشبختانه نظر خوبی هم درباره 

این کار دارند. 
 با توجه به این که در حال حاضر سر فیلمبرداری یک 
سریال تاریخی هستید، از تجربه بازی در چنین فضایی 

بگویید؟
به هر حال کارهای تاریخی جذابیت های خودش را دارد. 

من هم که پیش از این سریال چنین تجربه   ای نداشتم.
کــه مــی دانــم شما پیش از ایــن کــه تجربه   تــا جــایــی 
بازیگری داشته باشید، منشی صحنه چند پروژه بودید 
کــار منشی صحنه نیاز به دقــت و تمرکز و  که به هر حــال 
در  گــی هــا  ویــژ ــن  ایـ چــقــدر  دارد.  خــاصــی  نکته سنجی 

بازیگری به کمک شما آمد؟
وقتی با این حرفه آشنا باشی و همچنین بدانی دکوپاژ 
کارگردان در یک کار چیست، در کار بازیگری می دانی کجا 
کار باید بکنی، بنابراین چنین شناخت و تجربه   ای  چه 
کمک بازیگر می آید. من خیلی  به شدت در بازیگری به 
خوشحالم که این روند را طی کردم و بعد بازیگر شدم. البته 
کار  کارگردانی تئاتر خواندم و همزمان هم  من بازیگری و 
می کردم اما همان تجربیات در بازیگری به شدت به کمکم 
گاه  آمد، چون به لحاظ تکنیکال من را به مسائل فنی کار آ
کرده است، بنابراین چنین تجربه   ای به شدت در بازیگری 

تاثیرگذار است.
کــه بازیگری را بــه صــورت حــرفــه   ای دنبال   از زمــانــی 
بــاز هم در پشت  که  می کنید دیگر فرصتی مهیا نشده 

صحنه فعالیت کنید؟
نه، البته در واقع آن مسیری بود که من برای این چیزی که 
الان هستم انتخاب کردم. یعنی می خواستم از این طریق 

تجربیاتی برای کار بازیگری داشته باشم. 

گفت و گوی »جام جم« با شیدا یوسفی، بازیگر

قصه »تمام رخ« دغدغه همگانی است

« حقش را می خواهد »فرناز
کتر منفی دیده است یا این که بابت حرف هایی که در داستان می زد و اقداماتی که انجام می داد، به  وی در پاسخ به این سؤال که آیا فرناز را کارا
گی منفی نمی بینم، او می خواهد حقش را بگیرد و واقعا حق با ناهید نیست. پدرش  ، می گوید: من در فرناز اصلا ویژ او حق می دهد یا خیر
در گذشته کارهایی انجام داده که الان خانواده او در این شرایط زندگی می کنند و در این سطح از زندگی قرار گرفتند، نمی توانند اجازه 

بدهند که به راحتی حق شان خورده شود. البته این تا زمانی است که هنوز از کارهای پدرش خبر ندارد و همچنان به او اعتماد می کند.

نگاه

زاویه

« عنوان ویژه برنامه رادیو فرهنگ در  »تماشاخانه فجر
ایام برگزاری جشنواره تئاتر فجر است که هر سال از محل 
برگزاری این جشنواره روانه آنتن می شود. این برنامه هر 
شب ساعت 17 تا 18:30 به صورت زنده از رادیو فرهنگ 

پخش می شود.
روز  از  فجر  تئاتر  بین المللی  جــشــنــواره  چهل ویکمین 
شنبه )اول بهمن 1401( فعالیت خــود را بعد از مقدمه 
بخش رادیوتئاتر )از 25 دی( به شکل رسمی با اجرای آثار 

صحنه ای، خیابانی و بین الملل آغاز می کند.
طبق آمــار ارائــه شــده از سوی برگزارکنندگان، این دوره 

میزبان 131 نمایش در بخش های مسابقه بــزرگ تئاتر 
؛  صحنه ای، مسابقه بین الملل، تئاتر خیابانی، رادیوتئاتر
مسابقه نمایشنامه نویسی و بخش پژوهش خواهد بود.

گی های این دوره جشنواره به احیا  یکی از مهم ترین ویژ
و برگزاری جشنواره مناطق کشورمان در راستای معرفی 
که  اتفاقی  بازمی گردد.  استانی  جشنواره های  برتر  آثــار 
ایــران  تئاتر  هنرمندان  ساله  هفت  مطالبه  به  پاسخی 
راستا »تماشاخانه فرهنگ« میزبان  که در همین  بود 
هنرمندان استان های مختلف و شنیدن دغدغه های 

آنها و معرفی آثارشان می شود.

گفت و گو با عوامل  « ضمن  در برنامه »تماشاخانه فجر
کیف جشنواره تئاتر  کم و  نمایش های در حــال اجــرا از 
فــجــر شــنــونــدگــان را مطلع مــی کــنــد .در ایـــن بــرنــامــه هر 
شب با عوامل نمایش های در حال اجرا در جشنواره و 
کارشناسان حوزه تئاتر گفت و گو می شود. ضمن این که 
مسئولان جشنواره هم در برنامه حضور خواهند داشت 
و از کم و کیف جشنواره اطلاع رسانی می کنند.برای اطلاع 
از آخرین اطلاعات و اخبار جشنواره و شنیدن گفت و گو 
با هنرمندان و مسئولان جشنواره با این برنامه روی موج 

اف ام ردیف106 مگاهرتز همراه باشید.

«، برنامه تئاتری رادیو »تماشاخانه فجر


